 | 04/2025
Vous avez un projet ? Contactez-nous sur  www.crouzet.fr
Descriptif :
Le Millenium est le derniers issu de la série Millenium de Crouzet. C’est un automate compact, connecté et communicant, qui grâce à sa flexibilité
d’utilisation et les nombreuses configurations avec ses extensions s’aura s’adapter à toutes les applications.
Accompagné d’un logiciel puissant et intuitif, celui-ci vous accompagnera tout le long de vos besoins en automatisme.
Pour plus d'informations sur le  : visitez la page www.crouzet.fr
D M X U1 ET 12 R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
GNDB
GNDB
GNDB
RM X U116
M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
Serie
GNDB: Serie GNDB
4 D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
Serie
GNDB: Serie GNDB
4 D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4 D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
DM X U1 ET12 R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
GNDB
GNDB
GNDB
R M X U1 16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
Serie
GNDB: Serie GNDB
4 D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
Serie
GNDB: Serie GNDB
4 D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4 D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
B
A
SE
C
od
ifi
ca
tio
n
EX
PA
N
SI
O
N
› �Millenium PLC
Alimentation AC/DC
Avec ou sans écran
› �Écran LCD tricolore (vert, blanc, orange) très visible avec 6 lignes de
24 caractères
› �Version sans écran : indication Power/Run par LED
› �Expansion modules (up to 12 expansions)
› �Compatible avec tous les blocs fonction disponibles sur le logiciel
› �Large plage de températures de fonctionnement (-20 °C → +55 °C)
› �Ethernet embarqué + serveur Web
› �Modbus TCP (interface RS485 en option)
› �Programmation Ladder / FBD / SFC avec CrouzetSoft
› �Programmation Ladder sur la face avant
MXB12RU3ET
sans écran
MXD12RU3ET
avec écran
Guide de choix
Alimentation Entrées Sorties Sans écran Avec écran
110 → 240 Vz 8 digitales 4 relais - 8 A MXB12RU3ET MXD12RU3ET
24 Vz 8 digitales 4 relais - 8 A MXB12RU1ET MXD12RU1ET
Expansions & Interfaces
Extensions digitales (même alimentation que la base) Description Référence
MXR12 110 - 230 Vz, 8 entrées digitales, 8 sorties relais digitales,
70 mm
MXR16U3
MXR12 110 - 230 Vz, 4 entrées digitales, 4 sorties relais digitales,
35 mm
MXR08U3
MXR12 24 Vz, 8 entrées digitales, 8 sorties relais digitales, 70 mm MXR16U1
MXR12 24 Vz, 4 entrées digitales, 4 sorties relais digitales, 35 mm MXR08U1
Autres extensions compatibles
Extensions analogiques et digitales Voir page 5
Interfaces Description Référence
Interface de mémoire SD MIMEMSD
Interface Modbus RS485 (avec polarisation) MI485P
Interface Modbus RS485 (sans polarisation) MI485
056 222 38 18 mailbox@sentronic.com www.sentronic.comSENTRONICAG
 | 2  | 04/2025 | Millenium PLC | W W W.CROUZET.COM
MX*12RU3ET (110 → 230 Vz) MX*12RU1ET (24 Vz)
Caractéristiques générales